Protokół nr VIII/07

VIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 24 maja 2007 r., w godz. 1000 – 1200
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3). 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi do protokołu nr VII/07 z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i jednogłośnie przyjęli protokół nr VII/07 z obrad Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 26 kwietnia 2007 r. 


Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

2. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja z działalności Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” 
w Białogardzie.
4. Informacja z działalności Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie.
5. Informacja z działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie.
6. Informacja z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie.
7. Informacja z działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.
8. Ocena sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) utworzenia Zintegrowanego Systemu Łączności Ratowniczej na terenie powiatu białogardzkiego,

b) zatwierdzenia zmian w statucie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie,

c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2007.

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

11. Zamknięcie Sesji.

Ad.1)

Radny – Jan Połuboczko zgłosił następujące zapytania:

· czy Zarząd Powiatu przewiduje przekazanie dodatkowych środków na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie,

· czy chodnik przy ulicy Dąbrowszczaków w Białogardzie w tym roku lub następnym będzie poprawiony oraz czy Powiat posiada harmonogram napraw dróg,

· nie ma chodnika od ulicy Bolesława Śmiałego w Białogardzie do ulicy Księcia Bogusława X; stwierdził, że na pewnych odcinkach chodnik znajduje się 30 cm poniżej drogi, co przy obfitych odpadach powoduje że chodnikiem nie można przejść,

· jak Powiat rozwiąże kwestię zakwaterowania uczniów w roku szkolnym 2007/2008, skoro budynek przy ulicy Dąbrowszczaków w Białogardzie (były internat ZSP 
w Białogardzie) został przekazany Miastu Białogard.

Ad.2) 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny – Jan Połuboczko poprosił o więcej informacji odnośnie przetargu na sprzedaż budynku byłego kasyna przy ulicy Dąbrowszczaków oraz wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie sprzętu sportowego z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie budynku kasyna poinformował, że są osoby zainteresowane kupnem powyższego budynku  za kwotę około 250.000 zł. Odnośnie sprzętu sportowego poinformował, że powyższy sprzęt zostanie przekazany do nowo wyremontowanej sali sportowej przy ZSP w Białogardzie.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek wobec braku  innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu  w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Od chwili obecnej w posiedzeniu VIII Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         15  radnych.

Ad.3)

Dyrektor Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” – Mirosław Woźniak zapoznał radnych z informacją z działalności Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek zapytał dyrektora co sądzi 
o planach zastąpienia domów dziecka rodzinami zastępczymi. 

Dyrektor Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” – Mirosław Woźniak oświadczył, że jest zwolennikiem rodzin zastępczych, ponieważ ta forma jest bardziej zbliżona do warunków jakie ma dziecko w rodzinie naturalnej. 

Radny – Tomasz Walasek stwierdził, że materiał przygotowany przez Dyrektora OWR „Dom pod Świerkiem” jest opracowany w sposób profesjonalny. Oświadczył, że Dyrektor może liczyć na wsparcie Rady Powiatu, ponieważ  wychowankowie OWR i placówka na to zasługują. 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją z działalności Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie.

Ad.4)
Dyrektor Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie – Tomasz Rusiecki zapoznał radnych                        z informacją z działalności Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Poinformował, że wioska w Karlinie składa się z 14 domków jednorodzinnych, oddzielnego domku dla dyrektora wioski, 3 pawilonów: administracyjny 
z częścią kulturalno – socjalną, konserwatora, hotelowego. Warunki mieszkaniowe rodzin wioskowych są bardzo dobre. Każdy domek ma około 150 m2 powierzchni użytkowej 
i przeznaczony jest do zamieszkania dla 6 do 8 dzieci. Do wioski dziecko kieruje powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka. Kwalifikacją dzieci do wioski zajmuje się zespół ds. przyjęć dzieci. W wiosce w Karlinie pracują obecnie 32 osoby. Kadrę stanowi 11 wychowawców – Matek SOS, 10 asystentów, 2 pedagogów, psycholog, pracownik socjalny. Obecnie w wiosce, w 11 domach rodzinnych mieszka 62 dzieci z całej Polski. Stwierdził, że w tym roku planowany jest ostatni etap zasiedlenia wnioski. Jako główny kierunek rozwoju na następne lata podał doskonalenie metod wychowawczych, edukacyjnych oraz  zasad organizacyjnych funkcjonowania wioski. 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją z działalności Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie.
Ad.5)

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie – Bogusław Stanczewski zapoznał radnych z informacją z działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie, 
co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek ogłosił przerwę w obradach VIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwałą od godziny 1050 do 1055.
Od chwili obecnej w posiedzeniu VIII Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         17  radnych.

Ad.6

Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie w Białogardzie – Małgorzata Lis zapoznała radnych z informacją z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie.

Ad.7

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – Maria Sikorska zapoznała radnych z informacją z działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Podborsku, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Radny – Rajmund Wasiak poprosił, aby jednostki, które przygotowują pisemne informacje na Sesje zamieszczały również dane finansowe dotyczące funkcjonowania jednostki.

Radny – Wojciech Jankowski zwrócił uwagę na potrzebę uregulowania kwestii - kto odpowiedzialny jest za płatności związane z  dowozem wychowanków, którzy uciekli 
z Ośrodka. 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.

Ad.8

Prezes Zarządu Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Białogardzie – Henryk Rutkowski zapoznał radnych z sytuacją życiową kombatantów i osób represjonowanych, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Prezes Związku Sybiraków w Białogardzie – Jadwiga Dudzińska zapoznała radnych 
z  sytuacją życiową Sybiraków, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Poinformowała, że z dnia na dzień pogarsza się sytuacja mieszkaniowo – zdrowotna Sybiraków. Na powyższą sytuację wpływa między innymi:

· brak systematycznego wzrostu rent i emerytur w stosunku do wzrostu cen,

· odebranie w 2001 roku części uprawnień oraz ograniczenie w 2004 roku uprawnień zdrowotnych, jak również zaniechanie pomocy finansowej z Funduszu Kombatanckiego. 

Poinformowała, że Związek stara się o przywrócenie utraconych uprawnień.  Na zakończenie swojego wystąpienia zwróciła się z prośbą o wsparcie w  stworzeniu możliwości, aby renciści i emeryci mieli możliwość rejestracji do lekarzy specjalistów poza kolejnością. 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z sytuacją życiową kombatantów i osób represjonowanych. 

Ad.9a) 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Zintegrowanego Systemu Łączności Ratowniczej na terenie powiatu białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Robert Madejski poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Zintegrowanego Systemu Łączności Ratowniczej na terenie powiatu białogardzkiego.

Rada Powiatu większością głosów (za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące 
– 4 głosy) podjęła Uchwałę Nr VIII/61/07 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie utworzenia Zintegrowanego Systemu Łączności Ratowniczej na terenie powiatu białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

Ad.9b) 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie, 
co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,              że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Robert Madejski poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek  poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radny – Jan Połuboczko zapytał dlaczego w projekcie uchwały nie wymieniono Szkoły Podstawowej nr 3 w Białogardzie oraz Gimnazjum Nr 1 i 2 w Białogardzie.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski poinformował, 
że powyższe szkoły nie są ujęte w projekcie w/w uchwały z uwagi na fakt, że jednostki te obsługują Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie.

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) podjęła Uchwałę Nr VIII/62/07 Rady Powiatu w Białogardzie 
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

Ad.9c) 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2007, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Robert Madejski poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek  poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2007.

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos)  podjęła Uchwałę Nr VIII/63/07 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2007, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

Ad.10

1. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie zapytania dotyczącego kondycji finansowej Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie poinformował, że jest ona dobra i jednostka realizuje plan finansowy na ten rok. Ponadto Zarząd Powiatu stara się pozyskać środki z zewnątrz na funkcjonowanie  jednostki, m.in. z Regionalnego Programu Operacyjnego. 

2. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie zapytania dotyczącego naprawy chodnika przy ulicy Dąbrowszczaków poinformował, że powyższa inwestycja ma być włączona do planu remontu całej ulicy. Dodał, że wówczas wraz z chodnikiem powstanie ścieżka rowerowa. 
3. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie zapytania dotyczącego remontu chodnika od ulicy Bolesława Śmiałego w Białogardzie do ulicy Księcia Bogusława X poinformował, że odpowiedź na piśmie przygotuje Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. 
4. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie zapytania dotyczącego internatu poinformował, że obecnie trwają prace remontowe w Ośrodku Wspierania Rodzony „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie, w którym docelowo będzie internat. 
5. Wicestarosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że 17 maja br. odbyło się u Wojewody Zachodniopomorskiego posiedzenie Wojewódzkiego Sztabu Reagowania Kryzysowego odnośnie akcji „Bezpieczne lato 2007”. Stwierdził, 
że główny nacisk w powyższej akcji kładziony jest na bezpieczną drogę, bezpieczne kąpielisko i bezpieczny wypoczynek. W związku z powyższym poprosił wszystkich mieszkańców Powiatu o szczególną ostrożność w ruchu drogowym z uwagi na fakt, 
że na naszym terenie krzyżują się drogi krajowe i wojewódzkie prowadzące nad morze. 
6. Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poinformował, że kolejne posiedzenie Sesji Rady Powiatu w Białogardzie odbędzie się między 27 a 29 czerwca 2007 r.  
Ad.11) Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek stwierdził, że porządek Sesji został  wyczerpany i zamknął  VIII Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Protokołowały:

Anna Kaleja

Violetta Adamczewska


